






MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

NUEVA CAJAMARCA 
PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTIN I PRIMER DISTRITO ANDINO AMAZÓNICO DEL PERÚ 

'Nueva Cajamarca ... ¡Siempre filcMnnl.e! 

en cumplimiento de sus atribuciones conferida en el numeral 25 Articul� 9
º

de la Ley Nº27972, Ley orgánica de Municipalidades, que a la letra dice: 
"Aprobar la donación o la cesión en uso de bienes muebles e inmuebles de la 
municipalidad a favor de entidades pública o privadas sin fines de lucro y la 
venta de sus bienes en subasta pública". 

Que, el Dictamen Nº O 1-2024-CDUR/MDNC, los regidores 
conformantes de la Comisión Abastecimiento y Comercialización, por 
unanimidad recomienda al pleno del Concejo Municipal aprobar: 
La donación de herramientas sobrantes a favor de la junta vecinal Los Olivos. 

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en la Ley 
Orgánica de Municipalidades Ley 27972; el pleno del Concejo Municipal en 
Sesión Ordinaria de Concejo POR UNANIMIDAD; 

SE ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la Donación de Herramientas sobrantes a 
favor de la junta vecinal Los Olivos - Nueva Cajamarca, conforme al siguiente 
detalle: 

RELACION DE HERRAMIENTAS SOBRANTES 
Nº DESCRIPCION UNIDAD ESTADO 
1 IPALANAS 02 REGULAR 
2 !RASTRILLOS CON MANGO 03 REGULAR 
3 CARRETILLAS 02 REGULAR 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Oficina General 
de Administración y demás unidades orgánicas competentes, realizar las 
acciones administrativas correspondientes para el cumplimiento del presente 
Acuerdo de conformidad a la normatividad vigente. 

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnología e Informática la 
publicación del presente Acuerdo en el Portal web Institucional de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca (www.nuevacajamarca.gob.pe). 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Acuerdo a las partes 
interesadas para los fines que consideren pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

ALCAL 

DNI: 01 

rboza 

• Esq. Jr. Huallaga con Bolognesi Nº 103 Nueva Cajamarca 

• Tel. 042- 556411 /Telefax - 042 - 556397 

• muni@nuevacajamarca.gob.pe 

• www.mdnc.gob.pe Nueva Cajamarca Progresista y Emprendedora Ciudad 


